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Kære Portvenner. 

 

Festlig dag ved Kørom Port. 

 
Arbejdet med renoveringen af Kørom Port blev udført, og i de sidate dage blev hegnet ryddet og der blev fejet langs Dyrehavehegnet. 

I ”Historiske Fund” i Rigsasrkivet er der dokumenter om den første udskrivning af Dyrehavehegnet rundt om Jægersborg Hegn i november 1729. 

Til Højeste velbaarne Førster, Gemeimeraad og Amtmand  Frederich von Gram (1664 – 1740) blev fra Rentekammeret udskrevet materialer til indhegning 

af ”Kratværk” fra Rundforbi til Mølleåen og fra Rundforbi over Kørom og Skodsborg til Strandmøllen: 

 

1187 fage i alt 2.362 Egestolper, hertil 3.561 Enebær løsholter og 40.000 Enebærstager 

Til levering i foråret 1730 

 

       
Kørom Port og Dyrehavehegn 28. april 2019 Den første port er muligvis sat op maj 1699 for 350 år siden  

 

Kørom Port klar til at blive genåbnet 5. maj 2019:   Under arbejdet ved porten havde Henrik Ehrenreich kontakt med de forbipasserende, og der blev 

indmeldt mere end 20 nye medlemmer fra lokalområdet. Det blev en smuk grøn 5. maj, lidt køligt.  Indvielsen var kl. 11 og det var dejligt at se mange 

glade gæster, der kom spadserende frem til porten. Vores ”Skytsengel” Bodil Jørgensen ankom standsmæssigt i en veteranbil og blev modtaget uden for 

porten af formand Søren Mariegaard.  
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Forberedelserne er i gang. ”Porttjenerne” er et team, der sørger for, at forplejningen er i orden til alle gæster. 

Der bydes bl. a. på ”Portvin” årgang 1670 fra Livgardens etablering. 
 

 

          
           

 

Tak til ”Porttjenerne” for det festlige indslag og det gode humør. 
 

 

 

                
 

Det blev en fin åbning af Kørom Port. Der var godt 80 medvirkende ved festligheden,  Ikke siden fordums dage med ”Traktørsted Kørom”  har der været 

så mange samlet ved porten på en gang 

 



 

        
 

Gæsterne gik gennem sidelågen ind i skoven – bag den lukkede port. 

 

            
 

Henrik Ehrenreich havde forberedt pladsen med flagstænger fotokollager 



 

        
 

Søren Mariegaard holdt talen over temaet med etableringen af Dyrehavehegnet og ikke mindst dokumenter om regnskab med portnøgler 

 

 
 

Bodil Jørgensen var taknemmelig og glad for portene, der minder os alle om det gode i verden.  

Portsangen synges som fællessang og talerne afsluttes med et trefoldigt leve for De Røde Porte. 

 

 



 
 

Kørom Port nymalet i den smukke røde farve med grønne træer og høj blå himmel. 

 

Tak for endnu et godt arbejde og en vellykket åbning 

Med Porthilsen 

Niels Brühl 

 

                        

Hilsen fra kassereren: 

Hjørdis Rasmussen har været aktiv til at tage imod nye medlemmer ved portinvielserne. 

På dagen blev der indmeldt 9 ny medlemmer ved bordet.  

Efter opdateringer af bogføringen og medlemsregistrereringen er der for 2019 indbetalt fra 169 

medlemmer.  

Der er en del indbetalinger, som ikke angiver afsenderoplysninger om telefon og email. 

Kontakt med medlemmer og bidragydere sker kun online. Portnyt og andre informationer sendes 

til kendte adresser. Modtagere, der ikke ønsker Portnyt bedes venligst give besked.  

portnyt2850@gmail.com. 

Med Porthilsen Niels Brühl 61 70 42 06  


